Shogeria "Xhengo" Shpk _

SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

bW N

1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
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B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI

1 Aktive monetare
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1,248,429 5

2 Te drejta te arketueshme
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Nga aktiviteti | shfrytezimit

ABCOM SHPK

ABKONS SHPK

ABT ASSOCIATIONS USAID
AEROPORTI

AURORA KONSTRSION SHPK

ALB STAR SHPK

ADNAN MARA

AUTORITETI MBIKEQYRES FINANCIAR
ALBER NACI

ARMAND PETRITAJ

ALB - STAR SHPK POLENE

BASHKIA KORCE RRUGA BOZDOVEC
BIRRA KORCA

BKT KORCE

BENITA MEMO

BESJANA TAHIRI PF

ETS SHPK

GJYKATA E APELIT DURRES

ILIR DUSHKAJ

ILIRIA FOODS SHPK

KORCA 2000 SHPK

LARTI SHPK

OSHEE LOTI 1 LINJA TU KABINA BESO
OSHEE LOTI 2 LINJA TU KABINA BUCIMAS
OSHEE LOTI 3 KABINA NN FIDERI 4E
OSHEE LINJA AJRORE BOBOSHTICE SKI-PISTA
OLGEN KADIOLLI

OPTIMUM 3 SHPK

OSHEE SHA

PALLATI 2

PARK PLAZA SHPK

PULARIA KORCE

PROKURORIA KORCE

> STENTON GRADBA

>
>
=

THEODHOR RIZA
XHENGO ENERGJI SHPK
YLBER MERDANI PRIVAT
Shuma

7,128,279

135,517
5,485,195
1,296,526

185,356
1,259,318

834,470

60,000

108,527

34,400

841,468
1,426,669
8,230,995

840,147

65,278
30,000
60,000

643,758

165,483

309,069

30,000
1,560,000
5,020,200

622,671

192,032

62,352

816,109
4,365,203

17,050,912

284,564

9,318,836

34,505,426
324,000
103,772
14,481,094
2,400,000
88,848,100
14,079,474
216,076,922

leke

leke
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Shenime per zerat e Pasgyrave Financiare. ( Vazhdim )

4 Te tjera
& TAting BRI oo divt vieeste s, 13,911,644 leke
> Parapagime per furnizime........................ 1,871,679 "
FINLANDA SHPK 1,871,679
> Te tjera 5
Shuma 15,783,323
3 Inventari. 5,341,844 leke

1 Gjendja e inventarit sipas listes bashkengijitur.

4 Aktive afatgjata materiale.
Aktive afatgjata materiale paragiten ne Bilanc me vleren e tyre neto.Ato ne bilanc perbehen

si me poshte:
1 Toka dhe ndertesa 132,401,368 leke
2 Impiante dhe makineri 14,696,488 "
3 Te tjera instalime e pajisje 1,267,984 "

Shuma 148,365,840 "

Struktura e aktiveve afatgjata materiale eshte si me poshte:

Viera Bruto Amortizimi Vlera Neto

1 Toka 61,072,000 0 61,072,000
2 Ndertime 109,597,776 38,268,408 71,329,368
3 Instalime tek,makineri pjisje et 15,842,697 7,806,492 8,036,205
4 Mjete transporti 21,905,136 15,244,853 6,660,283
5 Pajisje zyre 960,613 297,249 663,364
6 Pajisje informatike 1,418,668 814,048 604,620

Shuma 205,855,053 62,431,050 148,365,840

5 Aktivet jo materiale

1 Patenta tregetare 55,796 leke

6 Detyrimet afatshkurtra
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

> AGIM ABIDINAJ 204,880 leke
> AIR KOMPONENT SHPK 167,952 "
> ALBSTRUKTUR SHPK 165,483 "
> AVDOLLI SHPK 76,700 "
> BENAKS -94 SHPK 533,100 "
> CELI OIL SHPK 3,146,325 "
> DEA SHPK 227268,
> DELTA SHA 219,647 "
> DOAN SHPK 742,620 "
> ELCO AL SHPK 42,990 "
> ELEKTRO THERM SHPK 876,692 "
> ERGI SHPK 617,460 "
> FAVINA SHPK 10,014,420 "
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

> GERD BODE 769,896 "
> HROMODHOMI ALBANIA SHPK 281,202
> KNAUF DOOEL 57567
> LARTI SHPK 4,644,593 "
> LULEZIM BREGU 1,400,000 "
> LM ELEKTRIK 296,300 "
> MARIGLEN XHAFA 108,360 "
> MILENIUM SHPK 623,505 "
> OLGEN KADIOLLI PF 400,308 "
> SIMAKU SHPK 250,000 "
> TANUSHA SHPK 48,260 "
> UNI KLIMA SHPK 735350 "
> VASHTEMIA SHPK 355,074 "
> WINTECH ALBANIA SHPK 5,573,755
Shuma 32,579,707 "

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig shoq.
> Sigurime shogerore+TAP ( dhjetor 2020) 403,191 "
Shuma 403,191 "

9 Detyrime tatimore
- o e R W R R A R 1,002,115 leke

Detyrime te tjera
> Stenton Gradba Magedoni 8,001,277 leke

7 Kapitali Aksionar | shogerise ne vleren 205 000 000 Leke

8 Rezerva Rivleresimi 40,960,022 leke
9 Rezervat
1 Rezerva ligjore 2,856,897 leke
2 Rezerva statutore 35,000 "
Shuma 2,891,897 "

10 Fitime te pashperndara ne shumen 99.732.344 leke.

11 Fitime (Humbje) e vitit financiar pas zbritjes se tatimit mbi fitimin eshte 2.181.452 Leke.
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

12 Shitjet Neto.
> Nga kryerja e punimeve dhe sherbimeve 97,125,748 leke

13 Te ardhura te tjera te shfrytezimit

> Te ardhura nga gera 2,703,400 leke
14 Lendet e para dhe sherbimet. 68,416,492 leke
15 Shpenzime te personelit.
> Pagat 15,604,905 leke
> Sigurimet Shogerore 2,603,199 "
Shuma 18,208,104 "

16 Shpenzime te tjera shfrytezimi.

> Sherbime nga te trete 779,005 leke
> Punime te kryera nga te trete 5,719,785

> Shpenzime per telefon 364,861 "

> Energji elektrike dhe uje 87,434 "

> Siguracion 320520 "

> Taksa regjistrimi mjete 303,243 "

> Sherbime doganore 19413 "

> Transport 1,206,384 "

> Taksa vendore 541,945 "

> Te tjera 6,080 "

> Kancelari 56.367 "

> Mirmbaijtje e riparime 429,946 "

> Gjoba 511,697 "

Shuma 10,346,380 "

18 Shpenzime financiare.

> Humbje nga kursi 63,957 leke

> Komisione bankare 137,602
Shuma 201,459 leke
19 Te Ardhurat gjithsej 99,829,148 leke
Shpenzime gjithsej 97,172,435 leke

20 Fitimi ( Humbja ) para tatimit.
Fitimi para tatimit 2,656,713 leke
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Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare. ( Vazhdim )

21 Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin.

Rezultati para Tatimit 2,656,713 leke
Shpenzime te panjohura 511,697 leke
Fitimi Tatimor 3,168,410 leke
Tatim Fitimi 15% 475,262 leke

22 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:

Rezultati para Tatimit 2,656,713 leke

Tatim Fitimi 475,262 leke

Fitimi neto i ushtrimit 2,181,451 leke
Hartoi Administratori

Elena Hoxhalli (Ali Xhengo )




